Olszyny

zakl.

[= Słotwa]

zakr.  
Hout / klant

[= olszyn]

Guiduam

(r. 1155); 1404, 1433

[bulla Adv. IV de Czerwińska]

Chomissinam, Guiduam. parlin

(x) Swidnam = r. 1404

Koch. nr. 78

Olsino Now/klant. (1257, ~~XV~~/~~XVI~~)

Opizo legatus ap[osto]licus a[re]po Gnesn. et  
abbati de Warcolk bono conventus de  
Czyrowsenski defendere mandat : - -

Boline, O., Nosylsk - - et omnes pre-  
dictarum ecc[lesi]arum et illarum decimas - -  
(obsery regest pod  
Czowinskiem)

CDPI nr 43

[Olszyny]

Swidra [= Olszyny, Nowy] (1361)

Kazimirus rex Polonie ad petitiones Floriani abbatis et sui  
conventus monasterii de Czirwensko hereditates ipsius mona-  
sterii videlicet Hilcowecz, Olszyny, S., Golawice, Pomnichou,  
parvum Cossow cum molendino Czarnouo, Istbierza, Powelino,  
Domaslawe, Obeczancovo, Nosidlk, Cosky, Lubomyus in terri-  
torio sive castellania Lacroczimieni consistentes de iure  
Polonico in ius Theiethonienum quod Sredense dicitur trans-  
fert et omnes scultetos et quoslibet incolas villarum predi-  
ctarum ab omnibus regis iuribus, iurisdictionibus citacioni-  
bus et penis omnium palatinorum, castellanorum et quo-  
rumlibet officialium terre absolvit.

AGAD, perg. 6495

wizyona do Olszyn w XIV/XV

~~Paw. Nowem.~~ / wis. rościel.  
zakr.

Olśriny

(1361)

opat czerwin. dost. prawo średzkich na wsi leżące  
in territorio sive castellaniam sacrocerimonensi.

Witcowiec, o. Swidwa (i 11 in.)

reg. B02.77

Swidwa (1361)

oprat cewini dost. prawo iedknie na wsi leige  
in territorio sive castellania racoc. :

... Olziny, S., Golawice ... (: 11 inn.)

206. Bartholdi

~~14~~ perg. BOZ. 77

~~Nov~~  
Olziny

(1361)

Kazimirus rex Polonie ad petitiones Floriani abbatis et sui conventus monasterii de Czirwensko hereditates ipsius monasterii videlicet Hilcowecz, O., Swidva, Golarice, Pomnichou, parvum Cossow cum molendino Czarnouo, Istbicza, Powelino, Domaslawe, Obeczancovo, Nosidlk, Cosky, Lubomyio in territorio sive castellaniam Lacrozymiensi consistentes de iure Polonico in ius Thewthoniicum quod Sredense dicitur transfert et omnes scultetos et quoslibet incolas villarum predictarum ab omnibus regis iuribus, iurisdictionibus citationibus et penis omnium palatinorum, castellanorum et quorumlibet officialium terre absolvit.

AGAD, perg. 6495

Swidawy [= Olszyny, <sup>zabr</sup> Now/ory] (1390, c. 1510)  
(Indic. t. sacro.) in causa inter... heredes  
de Naborowo et Mathiam abbatem Crzowen.  
super limitibus inter Naborowo predictorum  
inter S. dñi abbatis prelibati hereditatem  
abbati granicie adindicant.

B. A. B. O. 2. Cim. 70. 204-205

(p. t. Olszyny cum Naborowo)

Olshingny (-tst.) <sup>Novy, rals</sup> (1390, c. 1510)  
(Judic. t. racor) in causa inter -- heredes de  
Naborowo et Mathiam abbatem Croywen.  
super limitibus inter Wal. predictorum  
"inter Swidwy dni abbatis prelibati heredi-  
tatem" abbati granicies adiudicant.

B. N. B. O. 2. Cim. 70, 204-205  
p. t. O. cum Naborowo

zab

Olšini , Olšini

1425

nr. 1381. Jan de O.

nr. 1406 Johannis incola de O.

nr. 1407.

-1-

1-

zab. I.

7

zukt  
 H. S. / blantoma

Olszyny

(1429, .. 1500)

Andreas abbas Czorneńensis noticiam  
 fecit, quia ~~fidelibus~~ ~~servitiis~~ laborioso Mar-  
 co kméthoni de O. ~~eidem~~ vendidit 2  
 mansos racione scultecie in O. in distr.  
 Zactoczimienſi locatos pro 40 sexag.  
 iure hereditario per ipsum Marcum tene-  
 dum etc. In qua scultecia prefatus  
 Marcus omnes causas indicabit, de qui-  
 bus iudiciis tertium denarium habebit,  
 pro monasterio 2-bus reservatis. In qua-  
 %

Cim.  
 B.O.Z. 71, 15-16

quidem villa O. incole de quolibet manso culto  
et possesso singulis annis ad festum Pasche  
30 ova, ad festum Pentecostes 2 caseos,  
ad festum Nativitatis Beate Virginis 2 gallos,  
ad festum beati Martini ratione census 17 gr.  
solvere tenebuntur. Que omnia predictus scul-  
tetus exigere tenebitur et recollecta ad mo-  
nasterium per kmethones dirigere sit astrictus,  
census vero pecunialis personaliter solus appor-  
tabit. Servicia etiam prefatus scultetus mo-  
nasterio quociens fuerit necessarium in bono  
equo requisitus et mandatus exhibebit, in le-  
gacionibus vero monasterii missus propriis in  
expensis equitabit. In causis vero kmethonis  
vicini seu vicinorum cum eodem die currenti  
poterit in domum propriis in expensis equitabit  
(c. d.)

7

(c. d.) Olszyry

1429

~~Nov~~<sup>zahr</sup> / klantr.

et si ultra alibi equitaverit pro iniuriis  
knethonis alicuius sine knethonum, cu-  
ius causa fuerit, ille expensas moderatas  
pro via ministrabit. Prefatus Marcus de-  
bet in O. personaliter residere, In super  
prefatus Marcus scilicet ab omnibus  
oneribus et exactionibus knethonum tem-  
pore stationis ducalis. racione servicio-  
rum ~~z~~ sit liber.

BOZ. Cim, 71, 15-16

# [Olszyny]

Swidwam [= Olszyny, <sup>zabr.</sup> How / opacka] (1433)

Stanislaus episcopus Plocensis transsumat litteras per Andream abbatem monasterii in Cirwensko ordinis s. Augustini canonicorum regularium transpositas, in quibus Adrianus IV (1155) cenobium in Cirwensko eiusque bona in suam proteccionem suscepit: "in Ploczsk prebendam Jaskow in Cirwenski decimum et nonum forum decimam et nonam marcam decimam et nonam nauim decimum polednum decimum diem in clausura totum Lompna ... Gotslaw ... Scolatoro ... Targoscrine ... Nossidlsk ... cacabum in Sgowantka Garswolewo quam Bartholomeus cum uxore et filio pro redemptione anime me<sup>re</sup> ecclesie Beate Marie ... dedit forum in Chochow ex dono Henrici ducis Cromnowam totam, Skriszena cum lacu, Chonisman, S., Partin."

AGAD, perg. 6604.

Olschimi <sup>2alco</sup> Nowy (1735, c. 1500)  
Stanisl. eps Pol. confirmat hereditates  
conventus Crigowen. -- decimas in villis  
ad monast. pertinentibus: in -- O. --

B. N., B02, cim. 70, 101-106

moie me nar.?

zakr.

Swidwa (opacku Gierwina!) (1447, c. 1456)

Nobilis Paulus dictus Myedzoyecz de Sluzewo totam ipsius portionem hereditatis Sluzewo in distr. Warszowiensi nobili Zemakoni de Sluzewo pro tota ipsius porzione hereditatis Sbroscza in distr. Czirnemi et pro 120 sexag. monete currentis nobili Strzechne f. Mikonii Myentus de Swidwa comorti dicti Pauli Myedzoyecz ex causa commutationis vendidit. Tandem nobilis Janussius de S. predictam vendicionem propinquitare <sub>—</sub> vocavit.

M.K. 4, 57v-58

226

zakr  
Now/

Olschymy

(1475)

Episcopus Ploc. absolvit Petrum Ha-  
rynek et Nicolaum Karvaczky, qui  
fecerunt dampna in villis Vyeszka  
et O., spectantibus ad abbatem  
Czirnrenensem.

A. D. J. P. T., Ep. 10, 124-125

<sup>zaler.</sup>  
Holt / blantorno.

Olschini

(1475)

Nobilis Mathias de Przyborowice reco-  
gnovit de raptu bonorum monasterii  
Cyrviensis in villa O. facta per  
nobiles Velislavum Vitzbowski et Johannem  
Cyrmyozki, qui 2 equos raptuerunt.  
Et dicti nobiles villam Vyesska igne  
succenderunt et in toto cum predio  
et domibus cremaverunt.

A. D. P. I., Ep. 10, 111

Now/opadem

Olszyny

(1484)

Arbitri inter nobilem Mathiam de Przeborowioze  
 et honestos Andream de O. et Mathiam de  
 Sloczyno, vitricos eccl. in Crisko ex una  
 et nobilem Hymka de Posturze ux. pro-  
 vidi Martini Hobyel opidani Zacroozymien-  
 sis ab altera, recognoverunt concordiam:  
 Hymka ipsis vitricis et sacerdotibus satis-  
 faciundo testamento ol. Pauli de Posturze,  
 sui germani, debet dare 6 sexag.

A. Di. Pt., Ep. 10, 328

Olschimi

Now / (1492)

" nob. Joh. Corel de dampnicie nomine d. abbatis  
Cryzouen. -- contra d. ser. Stephani de Prziboro-  
vye -- proposuit, quia ipse -- armatus veniens in  
Olschimi curiam d. abbatis Cryzou. ibid. r. form  
factorem suam percutere volens, quem non reperiens  
vindicare volens, curiam ibid. d. curia statim  
destruxit -- Ex adverso scolare negante --  
pro quo scolare Joh. Pirinywa de Prziborouice  
-- fideiussit -- "

ADJ. P. I., Ep. 15, 244 - v

Now

Olschini

(1494)

Honorabilis Johannes de Ponyathi vicarius perpetuus Ploe. procurator venerabilis Raphaelis abbatis Curyuenensis accusavit contumaciam Labniosi de Cossowo kumethonis, contra eundem verbo proposuit, quod bovem suum non liberum permutavit pro alio bove abbatis cum quodam Laurencio de Naidri Cossowo de mandato abbatis, quem bovem permutatum per prefatum Petrum de Naidri Cossowo quidem Stanislaw de O. tanquam suum agnoscendo per decisio-